EDITAL UNIFICADO Nº 38/2024 – OFERTA DE VAGAS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO
APERFEIÇOAMENTO DO CEFOR

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto
Federal do Espírito Santo – Cefor torna público o resultado do Procedimento de Verificação
da Autodeclaração dos candidatos inscritos como Pretos e Pardos.

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM DESIGN EDUCACIONAL

INSCRIÇÃO NOME MV* SITUAÇÃO MOTIVO

67779 GABRIELA AMANDA SILVA PPI DEFERIDO(A)

67378 JUCELIA FERNANDES DE SOUZA PPI DEFERIDO(A)

66812 FRANCISCO RAFAEL SOUSA FREITAS PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

68589
JULIA CRISTIANA CORDEIRO DOS
SANTOS

PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

68276 GEOVANE ARCANJO LIMA PPI DEFERIDO(A)

67596 MARIANA DIAS NOGUEIRA PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67641 WILLIAM GOMES PINHEIRO SANTOS PPI DEFERIDO(A)

67149
WELLINGTON LUIS GOMES DOS
SANTOS

PPI DEFERIDO(A)

67161 PLINIO FLAVIO DE SA PPI DEFERIDO(A)

67212 NUBIA VIEIRA TEIXEIRA PPI DEFERIDO(A)

68290 GABRIEL RIBEIRO DOS SANTOS PPI DEFERIDO(A)

66919 ROMILDO SANTOS VIEIRA PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67907 JOAO PEDRO LIMA DA COSTA SOUSA PPI DEFERIDO(A)

67815 ANA LAURA VENTURA COELHO
CASTRO

PPI INDEFERIDO(A) Não foi constatada,
de maneira
unânime pela CLVA,

a presença das
características
fenotípicas

67831 KEILA CRISTINA ZACHE PPI DEFERIDO(A)

68295
RODNEY BARBOSA MOURA FREITAS
SANTOS

PPI DEFERIDO(A)

67800
ANDREA APARECIDA NOGUEIRA DE
SOUZA FAZOLO

PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

68329 LUCAS SANTOS PINTO PPI DEFERIDO(A)

67497
MARCOS WELLER FERREIRA SANTOS
FILHO

PPI DEFERIDO(A)

68203 CAROLINA REZENDE FRAGOSO PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67181
DAIANE OLIVEIRA NASCIMENTO
RIBEIRO

PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67144 MATEUS SANTOS BRANDAO PPI DEFERIDO(A)

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM FORMAÇÃO DOCENTE
PARA EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

INSCRIÇÃO NOME MV* SITUAÇÃO MOTIVO

68434 BRUNA LARISSA DA SILVA PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

68273 ALEX SANDRO CARNEIRO DA COSTA PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67748
ITALO JORDAN CARDOSO DOS
SANTOS

PPI DEFERIDO(A)

67720
SELMA DA CONCEICAO SANTOS
SUZART

PPI DEFERIDO(A)

68100
FRANCISCO DAS CHAGAS ARAUJO DA
SILVA

PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67383
VALERIA CAROLINE SANTOS DOS
SANTOS

PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67803 FRANCISCO DE ASSIS PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

68030 SIMONE APARECIDA ESTEVES PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67228 CINTIA DA CONCEICAO SILVA PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67546 JOSE SERGIO DA SILVA PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67744 ANDRE SILVA SANTOS PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

68494 LUCIMARA ALEXANDRE DA SILVA PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67640 ANA CAROLINA SANTANA PINHEIRO PPI DEFERIDO(A)

67745 MARCIANA CARLA DA SILVA PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

68485 ANDREIA JORGE DA SILVA DIAS PPI DEFERIDO(A)

68577 RACKEL FONSECA COELHO PPI DEFERIDO(A)

67667 JUSSARA FELIX DA SILVA PPI DEFERIDO(A)

68271
SULAMITA DOS SANTOS SANTANA
SACRAMENTO

PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

68314 KRISSIA ALECRIM CARVALHO COSTA PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

68582 EDNELSON MATHEUS SILVA REIS PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM TECNOLOGIAS DIGITAIS APLICADAS À EDUCAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME MV* SITUAÇÃO

68316
GISLAINE ALINE MODESTO ROCHA
MARTES

PPI DEFERIDO(A)

66837 JAQUELINE MARIA MARINHO PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

68568 SAIONARA AZEVEDO ROCHA PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

68139 CREUZENIR CORREA PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

68163 GILSON SOUZA PRINTES PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67576 STEFANY SIMOES PEREIRA PPI INDEFERIDO(A)

Não foi constatada,
de maneira
unânime pela CLVA,
a presença das
características
fenotípicas

67992 ADRIANA CORREIA DE JESUS PPI DEFERIDO(A)

67133 RAMOM DA SILVA COSTA PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67727 VALQUIRIA ACIOLE DA SILVA PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67205 GLAUCO SILVA SOUSA PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

67701 LAIS SCORZIELLO FEITOSA DA SILVA PPI DEFERIDO(A)

68169 LUDMILA JOSE BARBOSA PPI DEFERIDO(A)

68026 LUIZ FERNANDES BAPTISTA PPI DEFERIDO(A)

66943
JEFFERSON RODRIGUES DO
NASCIMENTO

PPI DEFERIDO(A)

68542 CARLOS HENRIQUE SANTOS PPI DEFERIDO(A)

66891 DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS PPI DEFERIDO(A)

68193 RICARDO AUGUSTO FERRAZ BORGES PPI DEFERIDO(A)

67591 IZABELLA STELLA BITTENCOURT PPI DEFERIDO(A)

67707 JONATHAN QUIRINO DE SOUSA PPI DEFERIDO(A)

67944 JOSE BARBOZA DE FREITAS PPI INDEFERIDO(A) Não compareceu

Vitória-ES, 18 de junho de 2024

 Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022